UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA LÂM

Số: /UBND-GD&ĐT

V/v tăng cường công tác bảo đảm

an ninh trật tự, an toàn trường học

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày tháng năm 2025

Kính gửi: Ban giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 709-CV/BCSĐ ngày 29/11/2024 của Ban Cán sự

Đảng UBND Thành phố về việc triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết

dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ của thành phố Hà Nội; Công văn số

4051/UBND-NC ngày 03/12/2024 của UBND Thành phố về việc phối hợp với

các lực lượng Công an thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm

an ninh, an toàn Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Công văn số 14652/VP-BTCD ngày

02/12/2024 của UBND Thành phố về việc thực hiện các biện pháp đảm bảo an

ninh, trật tự tại khu vực trụ sở các cơ quan Thành phố; Công văn số 29/BCĐ 197-

CATP ngày 28/11/2024 của Ban Chỉ đạo 197 Thành phố về việc tăng cường bảo

đảm TTATGT, TTĐT, VSMT, ATTP, PCCC dịp Noel, Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và lễ hội đầu xuân 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Công

văn số 4459/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 16/12/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Hà Nội về việc tăng cường công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp

nghỉ lễ, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

UBND huyện Gia Lâm yêu cầu Ban giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu

học và THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện tốt một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục ý thức chấp hành pháp luật

về an ninh trật tự, an toàn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh